
ご利用者様・ご家族様・関係者各位 

 

 

願寿ぬ森通所リハビリテーション臨時休業についてのお知らせ 
～新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ～ 

 

 

 平素より当施設へのご理解・ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

  

 今回、令和 4 年 8 月 9 日に行いました沖縄県の高齢者施設従事者向け PCR 検査において、 

当通所リハビリ職員１名と看護職１名 計２名の陽性が判明致しました。それに伴い、数名の 

ご利用者様が濃厚接触という状況になっております。 

 

 当通所リハビリテーションにおきましては、感染対策を行ないながら営業を続けておりました

が、現在沖縄県内で感染拡大しているコロナウイルス変異株の非常に強い感染力を踏まえ、感染

拡大防止のため、8 月 11 日（木）から 8 月 15 日（月）の間、通所リハビリテーションの営業

を休止させていただくことと致しました。 

 

 その間において、濃厚接触者様及び利用者様の健康状態の確認、並びに職員の健康確認、施設

内の消毒・環境整備、感染防止策の確認等を行ってまいります。 

 

 皆様におかれましては、突然の休業で多大な迷惑をお掛けしますことを、心よりお詫び申し上

げますと共に、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 なお、8 月 16 日（火）以降の通所リハビリテーションの営業については、今後の感染状況を

踏まえ、8 月 15 日（月）に確認・協議し決定致します。今後の対応が決まりましたら、皆様に

お知らせ致します。宜しくお願い致します。 

 

【臨時休業期間： 令和 4 年 8 月 11 日（木）～令和 4 年 8 月 15 日（月）まで】 

 ※期間については、変更になることもあります。  

 

令和４年 8 月 11 日  

 

 

介護老人保健施設いしかわ願寿ぬ森 

願寿ぬ森通所リハビリテーション 

施設長 小橋川 悟 

TEL：098-964-6511（代） 

 

 

 


